PSALMUS CXLIII. DOMINE, EXAUDI ORATIONEM MEAM etc.

P_5_37 v.1 Audi vocantem rebus in asperis,
 2 et lenis aurem da precibus meis,
 3 rerum creator, quaque soles fide
 4 et aequitate ex hostibus eripe.
 5 Juris severi ne trutina meam
 6 expende vitam. Nemo hominum innocens
 7 sic est, tribunal possit ut ad tuum
 8 se profiteri crimine liberum.
 9 En hostis atrox imminet, et premit
 10 stratum. Tenebris tristibus abditus,
 11 et lucis exsors dego, velut specu
 12 quos in sepulchri mors fera condidit.
 13 Mens paene curis obruta volvere
 14 priora coepit tempora, cum patres,
 15 spes quos fovebat prasidii tui,
 16 de fauce leti saepe revelleres.
 17 Hac recreatus rursus imagine,
 18 imploro supplex auxilium tuum.
 19 Intenta mens te respicit, arida

20 tellus ut imbres sub cane torrido.
 21 Non lentus audi, nam mihi spiritus
 22 vix fessa pulsat pectora. Si tui
 23 avertis oris lumen amabile,
 24 mors atra siccis faucibus imminet.
 25 Spe mens labores auxilii tui
 26 fert. Spectat unum te, pater optime.
 27 Audi precantem lenis, et exitum
 28 jamjam obruturis pande periculis.
 29 Ab hoste saevo protege me, meae
 30 custos salutis. Prava repellere
 31 mentem manumque, et recta capessere
 32 doce, unicum te qui veneror Deum.
 33 Arcana fac vis numinis ut tui
 34 per plana gressum dirigat, ut tua
 35 mandata secter, neu male credulum
 36 error malorum vertat in orbitam.
 37 Ut nulla numen non celebret tuum
 38 et aequitatem natio, recrea
 39 me destitutum praesidio, et malis
 40 hostis scelesti libera ab artibus.
 41 Favoris umbra me solita tege,
 42 et, qui me acerbis usque doloribus
 43 affligit, hostem perde nefarium,
 44 servumque serva perpetuo tuum.

PSALMUS CXLIV. BENEDICTUS DOMINUS MEUS etc.

P_5_38 v.1 Quo te, rex hominum, carmine prosequare ?
 2 Qui firmas animum robore, qui manum
 3 et bellare doces et dubii regis
 4 per discrimina proelii.
 5 Quod vivo et valeo, tutus et hostium
 6 a fraude, eximia fulgeo gloria,
 7 quod late validis impero gentibus,
 8 totum muneris id tui est.
 9 O rerum genitor, quantulus est homo,
 10 hac quem prosequeris munificentia,
 11 et curas patria sollicitudine !
 12 Figmentum fragilis luti,
 13 quo nec bulla levis vanior est, neque
 14 quae mentes agitant somnia turbidas,
 15 nec serum fugiens umbra crepusculum,
 16 nec fumi volucris vapor.
 17 Caeli pande fores, rex bone caelitem,
 18 ac de sidereis labere sedibus.
 19 Montes nube operi, per liquidi aeris
 20 campos fulgura trajice.
 21 Turbatos trepida sparge fuga impios,
 22 et sparsos jaculis perde sequacibus,
 23 porrectaque manu me, pater optime,
 24 saevis eripe fluctibus.
 25 Hostis pelle malam vim bonus impii ;
 26 linguae vaniloquae reprime toxica,
 27 assuetaque dolis pestiferis manus

28 vires contere viribus.
 29 Ut te nostra novo carmine barbitos
 30 dicat, subsidio qui recreas tuo
 31 reges, qui gravibus saepe periculis
 32 vitam Davidis eripis
 33 hostis pelle malam vim bonus impii.
 34 Linguae vaniloquae reprime toxica,
 35 assuetaeque dolis pestiferis manus
 36 vires contere viribus.
 37 Natorum soboles crescat, ut ubere
 38 surgit silva solo laurea. Virgines
 39 cultu sic niteant, ut laquearibus
 40 templorum tholus aureis.
 41 Stipentur gravidis horrea frugibus,
 42 pleno cuncta penu copia suggerat.
 43 Fecundi pecoris non capiant greges
 44 latis pascua saltibus.
 45 Pingues plaustra boves et nitidi trahant,
 46 nec tristi resonent compita classico,
 47 nec fletu plateae, nec furor hosticus
 48 clausis affremat oppidis.
 49 Felicem populum, inter bona talia
 50 qui vitam in tacito transigit otio.
 51 Felicem populum ter quater, omnium
 52 cui rerum pater est Deus.

PSALMUS CXLV. EXALTABO TE, DEUS MEUS REX etc.

P_5_39 v.1 Te regem Dominumque canam, dum lucida volvet
 2 lucidus astra polus,
 3 et unicum colam Deum.
 4 Luce canam te, nocte canam te. Nulla carebit
 5 laudibus hora tuis,
 6 rerum creator et salus.
 7 Magne parens, nullo cui clausa potentia fine est,
 8 saecula cuncta tuas
 9 laudes sonabunt, et patres
 10 longaevi tua facta canent, seraque nepotum
 11 per seriem soboli
 12 prodent, nec aetas gloriam
 13 nesciet ulla tuam. Mirandaque facta decusque
 14 ille memor referet,
 15 hic magnitudinem canet,
 16 ille bonum feret et justum, et placabilis irae
 17 et veniae facilem, et
 18 larga benignum dextera,
 19 totque inter decora, et laudum praeconia nullo
 20 emoritura die,
 21 nil clarius clementia.
 22 Ergo, parens rerum, stellantis machina caeli
 23 cuncta suo gremio
 24 complexa praedicat tuum
 25 robur, et intacti scelerum contage nefanda
 26 te celebrant alacres,
 27 tuique vires imperi

28 per populos late vulgant, ne nescia sceptri
 29 terra sit ulla tui,
 30 et gloriae et potentiae.
 31 Imperium sine fine tibi, nec legibus aevi
 32 subdita sceptrum tenes,
 33 aut clausa metis temporum.
 34 Tu lapsos rursum attollis, firmasque labantes,
 35 incolumesque foves
 36 vitae beatae commodis.
 37 Te volucrum pecudumque genus, te saeva ferarum
 38 saecula respiciunt
 39 unum, suoque tempore
 40 accipiunt victum. Tu dextram pandis, et omne
 41 de locuplete penu
 42 animal benigne recreas.
 43 Quicquid agis, justeque et sancte agis. Impiger aurem
 44 supplicibus facilem
 45 praebes, opisque compotes
 46 dimittis puro qui pectore cumque precantur,
 47 auxilioque piis
 48 praesens es, et periculis
 49 eruis e cunctis qui te venerantur amanti,
 50 cumque suo scelere
 51 a stirpe vellis impios.
 52 Ergo omnes te jure canent, nomenque tacebit
 53 natio nulla tuum
 54 in saeculorum saecula.

PSALMUS CXLVI. LAUDA, ANIMA MEA, DOMINUM etc.

P_5_40 v.1 Te, magne rerum conditor, et tuas
 2 sonabo laudes, factaque posteris
 3 miranda prodam, dum recurret
 4 per calidos mihi sanguis artus.
 5 Securitatem ne stabilem tibi
 6 promitte, regum praesidio, neque
 7 de stirpe mortali et caduca
 8 pone tibi columen salutis.
 9 Ut membra liquit spiritus, in suam
 10 terrena moles terram abit, et diu
 11 consulta vanescunt, et auras
 12 irrita per vacuas feruntur.
 13 O ter beatum, quem Deus aetheris
 14 fido tuetur praesidio, suas
 15 qui spes opesque omnes in uno
 16 constituit Domino Deoque,
 17 qui terram et aequor condidit et polum,
 18 et quicquid aequor terraque continet
 19 polusque, qui promissa praestat
 20 perpetuo stabilis tenore.
 21 Qui nec tyranni vi sinit opprimi
 22 infirmiore, aut esurie premi,
 23 qui carcerum exemptos tenebris
 24 compedibus levat innocentes.
 25 Qui nocte pulsa luminis aurei

26 caecis refundit luminibus jubar,
 27 gressusque firmat claudicantes,
 28 justitiamque amat aequus aequam.
 29 Cura fideli qui fovet advenam,
 30 orbae marito qui viduae favet,
 31 orbos puellos qui tuetur,
 32 et scelerum labefactat artes.
 33 Rex ergo habenas imperii tuus,
 34 Sion, tenebit, sidera dum polum
 35 pingent, et obliquum per orbem
 36 sol rutilos agitabit axes.

PSALMUS CXLVII. LAUDATE DOMINUM, QUONIAM

P_5_41 v.1 Eia, Deum laudate, Deo date carmina digna.
 2 Certa erudito dignus ille est carmine
 3 qui Solymam instaurat rursus, passimque per orbem
 4 sparsos reducit exsules Abramidas ;
 5 qui fractos animi levat, et corda anxia lenit,
 6 mulcet dolores, mitigatque vulnera ;
 7 qui numerat tacito labentia sidera mundo,
 8 suisque quaeque nuncupat vocabulis ;
 9 magna Dei virtus, immensa potentia, nulla
 10 quam lingua fari possit, aut mens cogitet ;
 11 qui mite ingenium fovet, allevat, auget honore,
 12 humique sternit impiam superbiam ;
 13 eia Deum cantate, Deo persolvite grates,
 14 grato benignum canite patrem barbato ;
 15 qui caelum obnubit tenebris, terram rigat imbres,
 16 montesque laeto vestit altos gramine ;
 17 qui pecudum genti larga dat pabula dextra,
 18 corvoque victum se roganti sufficit ;
 19 quem neque magnanimum delectat robur equorum,
 20 nec vis ferocis aut lacertus militis,
 21 sed pietas animi simplex, et in illius una
 22 quae spem salutis collocet clementia.
 23 Eia, Dei laudes Solymaeae pangite turres,
 24 benignitatem mons Sionis praedica,
 25 qui portarum aditus claustris firmavit ahenis,
 26 civesque cunctis commodis auxit tuos ;
 27 qui te pace beat laeta, et defendit ab hoste,
 28 et messe flava tritici campos tegit ;
 29 cujus ad imperium fundit sua munera tellus,
 30 natura cujus prompta paret jussibus.
 31 Qui nivibus celsos operit, ceu vellere, montes,
 32 densas pruinas cineris instar dejicit,
 33 et glacie lapsus solidarum frenat aquarum,
 34 cujus rigorem quis feret mortalium ?
 35 Cum libuit, molles glacies tabescit in undas,
 36 adspirat aura mitior, rivi fluunt,
 37 ostenditque suam per signa illustra mentem,
 38 legesque Abrami tradidit nepotibus.
 39 Non ita se populis aliis monstravit amicum,
 40 qui scita legum nesciunt caelestium.

PSALMUS CXLVIII. LAUDATE DOMINUM DE CAELIS etc.

P_5_42 v.1 Laudate Dominum caelitem,
 2 chori beati, qui procul
 3 contagio mortalium
 4 templa aetheris tuemini.
 5 Laudate Dominum, quos sibi
 6 adesse jussit angelos,
 7 laudate Dominum exercitus
 8 parere prompti jussibus.
 9 Laudate Dominum, qui diem
 10 sol, luna noctem illuminat,
 11 laudate Dominum, lucidis
 12 stellae decorae flammulis.
 13 Laudate eum rotatiles
 14 tot orbium compagine,
 15 et unda longe celsior
 16 campis nitentis aeris.
 17 Huic cuncta laudes dicite,
 18 numenque cuncta pangite,
 19 quod cuncta nutu condidit,
 20 et cuncta nutu sustinet,
 21 fixitque firmo cardine,
 22 ne vi senectae corruant,
 23 certisque vinxit legibus,
 24 quas transgredi non audeant.
 25 Laudate Dominum, sub specus
 26 terrae dracones abditi,
 27 et vasta cete, qua sinus
 28 ponti repostos finditis.
 29 Ignes, nives, et grandines,
 30 vaporque, et aerae spiritus,
 31 ad jussa Domini mobiles
 32 circumrotantes turbines,
 33 colles feraces, et feri
 34 montes, et omnes arbores,
 35 seu montibus rigescitis,
 36 seu cultibus mansuescitis,
 37 mites feraeque bestiae,
 38 humique lente reptiles,
 39 et quae liquentes aeris
 40 campos volando carpitis,
 41 reges et orbis praesides,
 42 et nationes liberae,
 43 et pauperi plebeculae,
 44 qui jus ab alto dicitis,
 45 et vos, juvena florea
 46 laeti puelli et virgines,
 47 senesque vitae in ultimo
 48 jamjam exituri limine,
 49 laudate Dominum. Numini
 50 sit ejus uni gloria,
 51 unumque noscat omnium
 52 caelum solumque principem.
 53 Hunc omne in aevum laudibus

54 propago tollat Isaci,
 55 sibi dicatam qui bonis
 56 gentem beavit omnibus.

PSALMUS CXLIX. CANTATE DOMINO CANTICUM NOVUM etc,

P_5_43 v.1 Cantate Domino canticum
 2 novum, sonet laus illius
 3 coetus per omnes qui sacris
 4 non se profanis polluunt.
 5 Oblectet Isaci genus
 6 auctore se suo, suo
 7 regi Sionis arduae
 8 congratulentur filiae.
 9 Nomen celebrent illius
 10 laetis choris et tympanis,
 11 ejusque laudes accinant
 12 blande canoro pectine.
 13 Gentem bonus parens suum
 14 amore sancto amplectitur,
 15 mitemque mansuetudinem
 16 firmat salute immobili,
 17 coetus piorum ut gestiant
 18 foris paratu splendido,
 19 domique secum clanculum
 20 laetenter in cubilibus.
 21 In ore, rerum praesidis
 22 laus continenter personet,
 23 utrimque acuti in dexteris
 24 vibrentur enses vindices.
 25 In se ferarum ut gentium
 26 crudelitatem vindicent,
 27 et in futurum iras, minas,
 28 superbiamque comprimant.
 29 Reges suorum ut hostium
 30 artis catenis alligent,
 31 et ferreis coerceant
 32 vinclis feroces principes,
 33 poenas secundum caelitus
 34 praescripta ab iis ut exigant,
 35 et laus piorum pervolet
 36 omnes per orbis cardines.